СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 декабря 1974 г. N 624

О ДОПОЛНЕНИИ И ЧАСТИЧНОМ ИЗМЕНЕНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

СОВЕТА МИНИСТРОВ РСФСР ОТ 30 АВГУСТА 1960 Г. N 1327
"О ДАЛЬНЕЙШЕМ УЛУЧШЕНИИ ДЕЛА ОХРАНЫ ПАМЯТНИКОВ

КУЛЬТУРЫ В РСФСР"

Совет Министров РСФСР постановляет:
В дополнение и частичное изменение Постановления Совета Министров РСФСР от 30 августа 1960 г.

N 1327 "О дальнейшем улучшении дела охраны памятников культуры в РСФСР" (приложение N 1) принять
предложение Министерства культуры РСФСР о включении в список памятников культуры, подлежащих
охране как памятники государственного значения, утвержденный указанным Постановлением Совета
Министров РСФСР, памятников культуры согласно Приложению N 1 и исключении из этого списка
памятников культуры согласно Приложению N 2.

Председатель Совета
Министров РСФСР

М.СОЛОМЕНЦЕВ

Заместитель Управляющего Делами
Совета Министров РСФСР

И.ФИЛАТОВ

                        ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                           Г. ИВАНОВО

│ Дом, в котором в конце 1917 г. и в начале     │ул. Дзержинского,│

│1918 г. находился Иваново-Кинешемский Совет   │36/8             │

│рабочих и солдатских депутатов, первым        │                 │

│председателем которого был Фурманов Дмитрий   │                 │

│Андреевич                                     │                 │